浙医会学术活动函〔2016〕21号
为了充分展示我省在结核病基础研究、临床诊治和防控领域的新进展、新

方法、新成果，更好地促进全省各地区之间的学术交流，浙江省医学会结核病

学分会定于 2016年 5月 27-29日在绍兴市召开"2016年浙江省结核病学学
术年会"。会议将从结核病防治领域的实际情况出发，介绍全球有关结核病防
控、诊治最新的进展，介绍"十一五"、"十二五"国家科技重大专项关于结核病的
最新研究结果，结合我国以及本地区疾病的特点，注重临床实际能力的提高；

共同分享结核病基础研究、临床诊断、治疗和防控的新技术和新进展，提高基

础研究人员、临床医生、防控人员的知识水平和应用能力，为我省的结核病防

控工作开创良好的局面。现将会议征文有关事项通知如下：

结核病早期发现、实验室快速诊断、影像学诊断，菌阴肺结核和肺外结核

的诊断和鉴别诊断，诊断流程的优化，结核病治疗尤其是耐药、耐多药结核的

治疗，非结核分枝杆菌病的诊疗，复杂背景下（如 HIV感染、器官移植等）结核
病的个性化治疗及结核病防控领域的新技术、新进展及其他相关自由论题。

未在公开学术期刊上发表的学术论文，全文或 800字以内摘要一份，包括
目的、方法、结果和结论。请注明作者姓名、单位、邮政编码、联系方式。请自留

底稿，来稿一律不退。会议只接受电子版投稿方式。

2016年 4月 30日。
rosemaryymf@163.com，请注明"2016结核病学术年会征文"，

徐凯进 13750870030
杨美芳 15967109182

2016年浙江省结核病学学术年会
征文通知

2016年 2月 17日